[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20.03.2023 № 334
	О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области»

Администрация муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 20.12.2013 № 3035 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 27.02.2015 № 402, от 29.02.2016 № 339,  от 17.02.2017 № 325, от 30.03.2017 № 585,  от 22.02.2018 № 343, от 19.03.2018 № 483,  от 28.12.2018 № 2352, от 25.02.2019 № 344, от 18.06.2019 № 1064, от 04.10.2019 № 1643, от 03.12.2019 № 1982, от 30.03.2020 № 489, от 30.12.2020 № 1826, от 26.03.2021 № 356, от 30.12.2021 № 1909, от 31.03.2022 № 361, от 30.09.2022 №1365, от 30.12.2022 №1922) следующие изменения:
           1) в Паспорте:
           а) в позиции 1. «Основные положения»:
-  строку «Период реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Период реализации муниципальной программы
	этап I: 2014 – 2021 годы
этап II: 2022 – 2025 годы

- строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	общий объем финансирования составляет 149 226,2 тыс. рублей, из них:
2014 – 2021 годы (всего) 106 563,9 тыс. рублей;
2022 год (всего) – 13 418,9 тыс. рублей, из них:
средства бюджета муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области – 12 039,9 тыс. рублей;
средства бюджета Рославльского городского поселения Смоленской области– 1 379,0 тыс. рублей;
2023 год (всего) – 13 225,2 тыс. рублей, из них:
средства бюджета муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области – 11 264,6 тыс. рублей;
средства бюджета Рославльского городского поселения Смоленской области – 1 960,6 тыс. рублей;
2024 год (всего) – 8 680,6 тыс. рублей, из них:
средства бюджета муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области – 7 200,0 тыс. рублей;
средства бюджета Рославльского городского поселения Смоленской области – 1 480,6 тыс. рублей.
2025 год (всего) – 7 337,6 тыс. рублей, из них:
средства бюджета муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области – 5 925,0 тыс. рублей;
средства бюджета Рославльского городского поселения Смоленской области – 1 412,6 тыс. рублей.

         б) позицию 2. «Показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«2. Показатели муниципальной программы
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателя
	Планируемое значение показателя

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Количество охраняемых и обслуживаемых объектов муниципальной собственности
	шт.
	60
(бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области)
5
(бюджет Рославльского городского поселения Смоленской области)
	60
(бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области)
5
(бюджет Рославльского городского поселения Смоленской области)
	60
(бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области)
5
(бюджет Рославльского городского поселения Смоленской области)
	60
(бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области)
5
(бюджет Рославльского городского поселения Смоленской области)

	Количество обслуживаемых объектов системы газоснабжения, теплоснабжения, находящихся в муниципальной собственности
	шт.
	50
(бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области)
1
(бюджет Рославльского городского поселения Смоленской области)
	76
(бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области)
1
(бюджет Рославльского городского поселения Смоленской области)
	76
(бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области)
1
(бюджет Рославльского городского поселения Смоленской области)
	76
(бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области)
1
(бюджет Рославльского городского поселения Смоленской области)

	Количество объектов муниципальной собственности, с которых уплачиваются налоги
	шт.
	12
(бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области)
1
(бюджет Рославльского городского поселения Смоленской области)
	8
(бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области)
1
(бюджет Рославльского городского поселения Смоленской области)
	8
(бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области)
1
(бюджет Рославльского городского поселения Смоленской области)
	8
(бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области)
1
(бюджет Рославльского городского поселения Смоленской области)

	Количество объектов муниципальной собственности, по которым уплачиваются коммунальные платежи
	шт.
	16

	16

	16

	16

     в) позицию 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Всего
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	     2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе,
в том числе:
	29 243,4

	13 225,2

	8 680, 6
	7 337,6

	бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	24 389,6
	11 264,6

	7 200,0
	5 925,0

	бюджет Рославльского городского поселения
	4 853,8
	1 960,6
	1 480,6
	1 412,6

           2)  раздел 2 изложить в следующей редакции:
«Раздел 2. ПАСПОРТА
комплексов процессных мероприятий
ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий
«Обслуживание и содержание объектов муниципальной казны».
1. Общие положения
	Ответственное структурное подразделение за реализацию комплекса процессных мероприятий
	Комитет имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области

	Связь с муниципальной программой
	Муниципальная программа «Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области»

2. Показатели реализации комплекса процессных мероприятий
	Наименование показателя реализации
	Единица измерения
	Базовое значение показателя реализации
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Количество объектов, по которым оплачиваются услуги связи
	шт.
	1
	1
	1
	1

	Количество муниципальных унитарных предприятий, по которым ведется ликвидация
	      шт.
	1
	0
	4
	0

	Количество предъявленных исполнительных документов
	ед.

	1
	1
	1

    ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий
«Распоряжение объектами муниципальной собственности»
1. Общие положения
	Ответственное структурное подразделение за реализацию комплекса процессных мероприятий
	Комитет имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области

	Связь с муниципальной программой
	Муниципальная программа «Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области»

2. Показатели реализации комплекса процессных мероприятий
	Наименование показателя реализации
	Единица измерения
	Базовое значение показателя реализации
	Планируемое значение показателя

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Количество отчетов об оценке рыночной стоимости объектов гражданских прав, кадастровых паспортов на объекты муниципальной казны, межевания земельных участков
	шт.
	40
(бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области)
5
(бюджет Рославльского городского поселения Смоленской области)
	130
(бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области)
10
 (бюджет Рославльского городского поселения Смоленской области)
	130
(бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области)
10
 (бюджет Рославльского городского поселения Смоленской области)
	130
(бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области)
10
(бюджет Рославльского городского поселения Смоленской области)

	Площадь незаселенных квартир, находящихся в собственности муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
Площадь незаселенных квартир, находящихся в собственности Рославльского городского поселения
	кв. м.
	115,7
(бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области)
646,4
 (бюджет Рославльского городского поселения Смоленской области)
	115,7
(бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области)
1 266,95
 (бюджет Рославльского городского поселения Смоленской области)
	115,7
(бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области)
1 266,95
 (бюджет Рославльского городского поселения Смоленской области)
	115,7
(бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области)
1 266,95
 (бюджет Рославльского городского поселения Смоленской области)

          ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий
«Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы».
1. Общие положения
	Ответственное структурное подразделение за реализацию комплекса процессных мероприятий
	Комитет имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области

	Связь с муниципальной программой
	Муниципальная программа «Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области»

2. Показатели реализации комплекса процессных мероприятий
Показатели реализации комплекса процессных мероприятий «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы» не предусмотрены.».
           3)  раздел 3 изложить в следующей редакции:
« Раздел 3. ОЦЕНКА
применения мер муниципального регулирования в части налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам и сборам в сфере реализации муниципальной программы «Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области»
	Наименование налоговой льготы, освобождения, иной преференции по налогам и сборам
	Вид налога (сбора), по которому предоставлены налоговая льгота, освобождение, иная преференция по налогам и сборам
	Цель (цели) введения налоговой льготы, освобождения, иной преференции по налогам и сборам
	Период действия налоговой льготы, освобождения, иной преференции по налогам и сборам
	Фактический объем налогового расхода местного  бюджета за 2021 год
	Оценочный объем налогового расхода местного бюджета за 2022 год
	Прогнозный объем налоговых расходов бюджета (тыс. рублей)
	Целевой показатель (индикатор) налогового расхода

	2023
	2024
	2025

	Освобождение от уплаты земельного налога Рославльского городского поселения Смоленской области
	Земельный налог
	Для поддержания сельхозпроизводителей, населения, занятого индивидуальной застройкой, объектов социальной направленности
	Бессрочно
	8968,9
	636,0
	650,2

	650,2

	650,2

	Количество земельных участков

       4) раздел 4 изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. СВЕДЕНИЯ
о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области»
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обслуживание и содержание объектов муниципальной казны»

	1.1.
1.2.
	Обеспечение сохранности и обслуживания казны
Оплата теплоэнергии за незаселенные квартиры, находящиеся в собственности
Рославльского городского поселения
	Комитет имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
Комитет имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
Бюджет Рославльского городского поселения
Бюджет Рославльского городского поселения
	2 000,0
1044,0
2 052,8
	2 000,0
348,0
673,6

	0,0
348,0
673,6

	0,0
348,0
705,6

	1.3.
	Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования
	Комитет имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	Бюджет Рославльского городского поселения
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	5 246,8
	3 071,6
	1 071,6
	1 103,6

	2.

	Комплекс процессных мероприятий «Распоряжение объектами муниципальной собственности»

	2.1.
	Расходы на распоряжение объектами
муниципальной собственности
	Комитет имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
Бюджет Рославльского городского поселения
	4 067,9
1 607,0
	3022,9
889,0
	1045,0
409,0
	0,0
309,0

	2.2
	Оплата теплоэнергии за незаселенные квартиры, находящиеся в собственности муниципального образования «
Рославльский район» Смоленской области
	Комитет имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области

	86,7
	86,7
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных
мероприятий

	5 761,6

	3 998,6
	1 454,0
	309,0

	3.

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»

	3.1.
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	Комитет имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	18 235,0
	6 155,0
	6 155,0
	5 925,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	18 235,0
	6 155,0
	6 155,0
	5 925,0

	Всего по муниципальной программе, в том числе:

	Бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
Бюджет Рославльского городского поселения

	29 243,4
24 389,6
4 853,8

	13 225,2
11 264,6
1 960,6

	8 680,6
7 200,0
1 480,6

	7 337,6
5 925,0
1 412,6

         2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий полномочия
Главы муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области                                           В.В. Клевцов